
AAzziieennddaa  SSppeecciiaallee  CCoonnssoorrttiillee  ““OOgglliioo  PPoo””    
ddii  VViiaaddaannaa  ((MMNN))  

 

________________________________________________________ 

Azienda Speciale Consortile “Oglio Po” -  Piazza Matteotti, 2  - 46019 Viadana (Mantova) -  Tel. 0375 786230 

Codice Fiscale : 91010010204  P.IVA 02609140203 

E-mail: info@consociale.it – info@pec.consociale.it –  Sito internet : www.consociale.it 

 

 

  

Atto Dirigenziale n. 46 del 27.03.2023 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA SELEZIONE 

PUBBLICA, PER TITOLI, CURRICULUM ED ESAMI (SOLO COLLOQUIO), PER 

L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO (36 MESI) E PIENO (36 ORE 

SETTIMANALI) DI N. 1 AUSILIARIO SOCIO ASSISTENZIALE/OPERATORE 

SOCIO SANITARIO (EX CAT. B1 AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI – CCNL 

FUNZIONI LOCALI) CATEGORIA B POSIZIONE ECONOMICA B1 DA 

IMPIEGARE A SUPPORTO DELLA PROGETTUALITÀ PNRR DI CUI ALLA 

MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 

"INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE”, 

SOTTOCOMPONENTE 1 “SERVIZI SOCIALI, DISABILITÀ E MARGINALITÀ 

SOCIALE”, INVESTIMENTO 1.1.3 - RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI SOCIALI 

A FAVORE DELLA DOMICILIARITÀ - CUP B64H22000200006 - E LA 

FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER L’ASSUNZIONE DI PERSONALE A 

QUALSIASI TITOLO (A TEMPO DETERMINATO E PIENO O PARZIALE) E IN 

RAGIONE DELLE ESIGENZE DI TUTTI I SERVIZI AZIENDALI PER LO STESSO 

PROFILO PROFESSIONALE.  

 
RICHIAMATA: 
 

- la Delibera dell’Assemblea Consortile (Consorzio Pubblico Servizio alla 
Persona) n.  37 del 20.12.2019 avente ad oggetto: “Costituzione 

dell'Azienda Speciale Consortile “Oglio Po” a seguito della 
trasformazione del Consorzio Pubblico Servizio alla Persona in azienda 

speciale consortile e approvazione dello statuto e della convenzione”; 
 

IN ESECUZIONE: 
 

- del verbale del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 01.02.2023 

punto n. 5: “Approvazione Avviso pubblico di selezione per esami per 
la copertura a tempo pieno e determinato di n. 2 posti di Ausiliario 

Socio Assistenziale  CAT – B1 per la realizzazione del progetto 
relativo al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza  ed in particolare 
agli interventi da attivare a valere sulla Sottocomponente “servizi 

sociali, disabilità e marginalità’”– Componente 2 missione 5 - 
Intervento di cui al programma di investimento 1.1.3 Rafforzamento 

dei servizi sociali a favore della domiciliarità”; 
 

- del verbale dell’Assemblea Consortile n. 1 del 25 gennaio 2023 punto 
n. 1: “Approvazione del PIANO PROGRAMMA - BUDGET ECONOMICO 

2023-2025 - Linee di indirizzo delle politiche sociali - Programma 
biennale degli acquisti 2023/2024 - Fabbisogno del personale”; 

 

- dell’atto dirigenziale n. 27 del 24.02.2023 ad oggetto: “Piano 
triennale del fabbisogno del personale 2023 - 2025 e attivazione della 
procedura selettiva pubblica, per titoli, curriculum ed esami (solo 

colloquio), per l’assunzione a tempo determinato (36 mesi) e pieno 

mailto:info@consociale.it
mailto:info@pec.consociale.it


AAzziieennddaa  SSppeecciiaallee  CCoonnssoorrttiillee  ““OOgglliioo  PPoo””    
ddii  VViiaaddaannaa  ((MMNN))  

 

________________________________________________________ 

Azienda Speciale Consortile “Oglio Po” -  Piazza Matteotti, 2  - 46019 Viadana (Mantova) -  Tel. 0375 786230 

Codice Fiscale : 91010010204  P.IVA 02609140203 

E-mail: info@consociale.it – info@pec.consociale.it –  Sito internet : www.consociale.it 

 

 

(36 ore settimanali) di n. 1 ausiliario socio assistenziale/operatore 
socio sanitario (ex cat. B1 area degli operatori esperti – CCNL 

Funzioni Locali) da impiegare a supporto della progettualità PNRR di 
cui alla Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 2 

"Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, 
Sottocomponente 1 “servizi sociali, disabilità e marginalità sociale”, 
Investimento 1.1.3 - Rafforzamento dei servizi sociali a favore della 

domiciliarità - CUP B64H22000200006 - e la formazione di una 
graduatoria per l’assunzione di personale a qualsiasi titolo (a tempo 

determinato e pieno o parziale) e in ragione delle esigenze di tutti i 
servizi aziendali per lo stesso profilo professionale. Approvazione 
bando e relativi allegati. 

 

- del Regolamento vigente in materia di reclutamento e selezione del 
personale approvato dal Consiglio di Amministrazione dell’Azienda 

Speciale Consortile “Oglio Po” con Verbale n. 3 del 21 febbraio 2020, 
nonché dall’articolo 35, comma 3, del D.Lgs. n. 165/2001 

 

RICHIAMATI 
- il Contratto di Servizio e relativi capitolati tecnici relativi ai servizi 

offerti dall’Azienda approvato con verbale n. 1 dell’Assemblea 

consortile del 25 gennaio 2023 punto n. 2; 
- il D.M. del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 000450 del 

09/12/2021 con il quale è stato adottato il Piano Operativo per la 
presentazione di proposte di adesione agli interventi di cui alla 
Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 2 – Investimenti 1.1, 

1.2 e 1.3 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) che 
prevedono progettualità per l’implementazione di:  

a) Investimento 1.1 - Sostegno alle persone vulnerabili e prevenzione 
dell'istituzionalizzazione degli anziani non autosufficienti;  
b) Investimento 1.2 – Percorsi di autonomia per persone con 

disabilità; c) Investimento 1.3 - Housing temporaneo e stazioni di 
posta;  

 

RICHIAMATO in particolare, il Decreto n. 5 del 15 febbraio 2022 del 
Direttore Generale per la Lotta alla povertà e per la programmazione sociale 
con cui è stato adottato l'Avviso pubblico n. 1/2022 per la presentazione di 

Proposte di intervento da parte degli Ambiti Territoriali Sociali da finanziare 
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) finanziato 

dall’Unione europea - Next generation Eu;  
 

ATTESO che l’Azienda ha partecipato all’avviso suddetto per l’investimento 
1.1.3 RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI SOCIALI A FAVORE DELLA 

DOMICILIARITÀ previsto nell’avviso pubblico 1/2022 con adesione, in via 
associata con l’Ambito di Suzzara con capofila l’Azienda Socialis;  
 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 98 del 9 maggio 2022 con cui sono stati 
approvati gli elenchi degli Ambiti Sociali Territoriali ammessi al 

mailto:info@consociale.it
mailto:info@pec.consociale.it


AAzziieennddaa  SSppeecciiaallee  CCoonnssoorrttiillee  ““OOgglliioo  PPoo””    
ddii  VViiaaddaannaa  ((MMNN))  

 

________________________________________________________ 

Azienda Speciale Consortile “Oglio Po” -  Piazza Matteotti, 2  - 46019 Viadana (Mantova) -  Tel. 0375 786230 

Codice Fiscale : 91010010204  P.IVA 02609140203 

E-mail: info@consociale.it – info@pec.consociale.it –  Sito internet : www.consociale.it 

 

 

finanziamento, tra cui l’Ambito di Suzzara in associazione con l’Ambito 
“Oglio Po”;  
 

RILEVATO che ai sensi dell’art. 3 “Modalità di selezione del personale” del 
Regolamento vigente per la ricerca e la selezione del personale approvato 

con verbale del Consiglio di Amministrazione n. 3 punto n. 1 del 
21.02.2020, al punto d) si specifica: 
“La commissione esaminatrice è nominata con determinazione del Direttore 

ed è composta dal Direttore, con funzioni di Presidente, coadiuvato da 
almeno due esperti, interni e/o esterni ai ruoli Aziendali, che devono 

possedere una comprovata competenza nelle materie inerenti il campo della 
selezione che non siano componenti dell’organo di direzione politica 
dell’ente (C.d.A.), che non ricoprono cariche politiche, che non siano 

rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni 
sindacali o dalle associazioni professionali. Le funzioni di segretario sono 

svolte da personale dell’Azienda con qualifica funzionale adeguata. I 
componenti della commissione esaminatrice non devono trovarsi in nessuna 
condizione di incompatibilità e inconferibilità previste dalla legge. In caso di 

incompatibilità sopravvenuta successiva all’insediamento, il componente 
interessato deve darne immediata comunicazione all’Azienda per essere 

sostituito con altro componente e cessa immediatamente dall’incarico. I 
compensi da corrispondere ai componenti e al segretario della commissione, 

se esterni, sono definiti con deliberazione del Consiglio di Amministrazione”. 
 

CONSIDERATO quanto sopra detto si specifica che la commissione 
esaminatrice, sarà quindi composta dai seguenti membri: 

a) Presidente – Direttore dell’Azienda Speciale Consortile “Oglio Po”; 
b) 1 commissario interno - membro esperto 

c) 1 commissario interno – membro esperto 
d) segretario verbalizzante interno all’Azienda Speciale sopra detta; 
 

RITENUTO pertanto necessario nominare la commissione giudicatrice per 

la selezione pubblica per titoli, curriculum ed esami (solo colloquio), per 
l’assunzione a tempo determinato (36 mesi) e pieno (36 ore settimanali) di 

n. 1 ausiliario socio assistenziale/operatore socio sanitario (ex cat. B1 area 
degli operatori esperti – CCNL Funzioni Locali) da impiegare a supporto della 
progettualità PNRR di cui alla Missione 5 “Inclusione e coesione”, 

Componente 2 "Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, 
Sottocomponente 1 “servizi sociali, disabilità e marginalità sociale”, 

Investimento 1.1.3 - Rafforzamento dei servizi sociali a favore della 
domiciliarità - CUP B64H22000200006 - e la formazione di una graduatoria 
per l’assunzione di personale a qualsiasi titolo (a tempo determinato e pieno 

o parziale) e in ragione delle esigenze di tutti i servizi aziendali per lo stesso 
profilo professionale come segue: 

 
a) Presidente: Dott. Moreno Orlandelli 

mailto:info@consociale.it
mailto:info@pec.consociale.it


AAzziieennddaa  SSppeecciiaallee  CCoonnssoorrttiillee  ““OOgglliioo  PPoo””    
ddii  VViiaaddaannaa  ((MMNN))  

 

________________________________________________________ 

Azienda Speciale Consortile “Oglio Po” -  Piazza Matteotti, 2  - 46019 Viadana (Mantova) -  Tel. 0375 786230 

Codice Fiscale : 91010010204  P.IVA 02609140203 

E-mail: info@consociale.it – info@pec.consociale.it –  Sito internet : www.consociale.it 

 

 

b) Commissario interno: Dott.ssa Tonolli Greta – Assistente Sociale 
coordinatore UDP c/o l’Azienda Speciale Consortile Oglio Po di 

Viadana (MN); 
c) Commissario interno: Barba Elisa – operatore socio sanitario 

(O.S.S.) con funzione di responsabile attività assistenziali (RAA) c/o 
l’Azienda Speciale Consortile Oglio Po di Viadana (MN); 

d) Segretario verbalizzante: Dott.ssa Barbara Grifalconi 

 
VISTA la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 37 del 20.12.2019 di 

nomina del Direttore Generale dell’Azienda Speciale Consortile “Oglio Po”; 
 
VISTO il “Regolamento per la ricerca e la selezione del personale” 

approvato dal Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Speciale Consortile 
“Oglio Po” con verbale n. 3 del 21 febbraio 2020; 

 
RICHIAMATI il D. Lgs n. 267/2000 e lo Statuto Aziendale; 
 

Tutto ciò premesso e considerato 
 

DETERMINA 
 

1. DI NOMINARE, per le ragioni espresse in premessa, da intendersi 

qui integralmente riportate, la commissione esaminatrice della 
selezione pubblica come segue: 

 
a) Presidente: Dott. Moreno Orlandelli 

b) Commissario interno: Dott.ssa Tonolli Greta – Assistente Sociale 
coordinatore UDP c/o l’Azienda Speciale Consortile Oglio Po di 
Viadana (MN); 

c) Commissario interno: Barba Elisa – operatore socio sanitario 
(O.S.S.) con funzione di responsabile attività assistenziali (RAA) c/o 

l’Azienda Speciale Consortile Oglio Po di Viadana (MN); 
d) Segretario verbalizzante: Dott.ssa Barbara Grifalconi 

 

2. DI STABILIRE che tale incarico verrà svolto da tutti i membri sopra 
nominati a titolo gratuito.  

 
                                                                                  

Il Direttore 

 (Dott. Moreno Orlandelli) 

 

mailto:info@consociale.it
mailto:info@pec.consociale.it

